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Pérmbledhje ekzekutive

Gjaté periudhés sg raportimit, jané realizuar gjithsej 2 takime publike, 11 konsultime dhe 12
dégjime buxhetore. Kéto aktivitete u organizuan me synimin pér té pérfshirs qytetarét dhe palét e
interesuara né procesin e vendimmarrjes dhe pér t& rritur transparencén institucionale.

Sukseset e arritura perfshijné rritjen e pjesémarrjes sé qytetaréve dhe ofrimin e nj& platforme t&
hapur pér shprehjen e ideve dhe shqetésimeve t& tyre. N& disa raste, rekomandimet e dhéna gjaté
kétyre konsultimeve u reflektuan né vendimet pérfundimtare, duke treguar njé nivel t& miré te

Nga ana tjetér, sfidat kryesore pérfshijng pjesémarrjen e ka gene e knagshem né disa zona,
sidomos pjesémarrja e gjinisé femérore. si né komunikimin efektiv t& réndésisé s& konsultimeve
Per publikun e gjers.

Objektivat e pércaktuara pér kéto konsultime jané arritur né njé¢ masé t& konsiderueshme,
megjithése ka ende hapésire PEr pérmirésime. Pér mé tepér, obligimet ligjore né lidhje me procesin
e konsultimeve publike jang pérmbushur, duke siguruar perputhshméri me kuadrin ekzistues li gjor.

Ky raport shérben si bazg pér 1dentifikimin e fushave Q€ kérkojné zhvillim t& métejshém pér t&
rritur efikasitetin dhe ndikimin e konsultimeve publike né t& ardhmen.
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1. Raporti pér takimet publike me qytetars

Gjaté periudhés sg raportimit, kryetari i komunés ka organizuar gjithsej dy takime publike me
qytetarét. Kéto takime u mbajtén né sallén e kuvendit komunal, pér t& siguruar njé qasje
gjithépérfshirése ndaj qytetaréve t& komunés.

Gjaté kétyre takimeve, qytetarst patén mundésing t& diskutojné céshtje t& réndésishme qé
pérfshijné zhvillimin ekonomik, mirégenien sociale, infrastrukturén dhe shérbimet publike.

S ; - Numri i procesverbaleve té
Komuna hartuara dhe publikuara pas
i s %  takimeve
[ Komuna e Obiligit 325 262 | 63 | 22

2. Raporti pér konsultimet publike pér projektaktet komunale (takimet konsultative)




Gjaté kétyre konsultimeve, qytetarst shprehén mendimet dhe shqetésimet e tyre lidhur me céshtje
t€ réndésishme. Shumica e sugjerimeve t& dhéna gjaté takimeve u morén parasysh gjaté procesit
t€ finalizimit t& projektakteve.

Objektivat e konsultimeve publike u arritén né njé masé ts kénaqshme, duke pérfshiré rritjen e
ndérgjegjésimit te qytetaréve pér proceset vendimmarrése dhe krijimin e nj& dialogu t& hapur
ndérmjet komunitetit dhe administratés komunale.

Tabela 2. Raportit pér konsultimet publike pér projektaktet komunale (takimet
Konsultative)

Tabela e pérgjithshme
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| Linku i publikimit ¢ raportit

Plani— Zhvillimor

https://obilig. rks-gov.net/wp-

https://obiliq.rks-

komunal i Arsimit 15.01.2025 content/uploads/2025/05/Diskutim-publik-
Plani-Zhvillimor-Komunal-i-Arsimit-02-052- | 8OV.net/wp-
01-1421-25-dt.15.01.2025.pdf contentfuploads/ZOZSf
05/Diskutim-publik-
Plani-Zhvillimor-
Komunal-i-Arsimit-02-
052-01-1421-25-
dt.15.01.2025.pdf
g]ani i veprimfit getr https://obilig.rks-gov.net/wp-
ersona me aftesi te
Kufiznara 15.09.2025 content/uploads/2025/09/202509 - .
https://obilig.rks-gov.net/wp-
151500.pdf content/uploads/2025/09/20250
9151500.pdf
Plani i veprimit per 15.07.2025 httgs:ﬂobilig.rks-gov.netfrreguIloretf
persona me nevoja te
vecanta
https:;’/obiliq.rks-gov.netfrregulloretr‘ https://obiliq.rks-
28.09.2025 gov.net/rregulloret/

3. Raporti pér konsultimet publike me shkrim apo elektronike (pérdorimi i
platformés sé& konsultimeve publike dhe ueb faqes zyrtare té komunés)

Gjaté periudhés s& raportimit, jané realizuar gjithsej 5 konsultime publike me shkrim apo né

ményré elektronike, duke pérfshiré pérdorimin e
zyrtare t€ komunés. Kéto mekanizma u pérdorén

né procesin e vendimmarrjes pér projektaktet komunale.

Objektivat kryesore t& ké
gjithépérfshirés t& hartimit t

platformés s& konsultimeve publike dhe ueb fages
per t€ rritur aksesin dhe pjesémarrjen e qytetaréve

tyre konsultimeve ishin té siguronin njé proces mé t& hapur dhe
€ politikave, duke ofruar qytetaréve nj&é mundési t& drejtpérdrejté pér




t€ kontribuar me ideté e tyre. Né& pérgjithési, kéto objektiva u arritén, megjithése pjesémarrja
elektronike mbeti e kufizuar ng disa grupe shogérore pér shkak t&€ mungesés sé aksesit né teknologji
apo njohurive pér pérdorimin e platformave online.

N& aspektin ligjor, jané pérmbushur obligimet pér organizimin e konsultimeve publike n& kété
format. Si pjesé e pérmirésimeve t& ardhshme, rekomandohet gé t& investohet né promovimin mé&
t€ miré & kétyre mekanizmave dhe ofrimin e udh&zimeve pér pérdorimin e tyre nga qytetarét.

Konsultimet publike me shkrim dhe elektronike kané ndihmuar né forcimin e lidhjes ndérmjet
qytetaréve dhe institucioneve, duke krijuar nj& hapésiré té si gurt dhe transparente pér komunikim
dhe vendimmarrje t& pérbashkét.

Tabela 3. Raportit pér konsultimet publike me shkrim apo elektronike pér projektaktet komunale
(pérdorimi i platformés sé konsultimeve publike dhe né ueb t& komunés)

Tabela e pérgjithshme

Komuna e Obiligiy 36 18 18 18 4




4. Raporti i dégjimeve buxhetore me qytetaré

Gjaté periudhés s raportimit, jané organizuar gjithsej 9 dégjime buxhetore me qytetaré, duke
pérfshiré diskutimet pér Kornizén Afatmesme t& Buxhetit (KAB), Draftin e Buxhetit dhe procesin
e buxhetimit me pjesémarrje. Kéto dégjime u mbajtén né 8 lokacione t& ndryshme pér t& siguruar
pérfshirje t& gjeré dhe t& barabarts t& komunitetit.

Né kéto takime morén pjesé gjithsej 361 gytetars, prej t& ciléve 53 parashtruan komente dhe
rekomandime t& vlefshme. Jang pranuar 13 komente, t& cilat kryesisht lidhen me investimet
infrastrukturore, shérbimet publike, etj.

gjithépérfshirése.

NE& pérgjithési, dégjimet buxhetore kané kontribuar né ndértimin e njé€ procesi mé transparent dhe

pjes€marrés té€ menaxhimit t& buxhetit, duke pérforcuar lidhjen ndérmjet qytetaréve dhe
institucioneve pérmes pérfshirjes aktive né vendimmarre.

Tabela 4. Raporti pér dégjimet buxhetore me qytetaré pér KAB
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httgs:ifobilig.rks-gov.net!n'|oftimet—e-
Dégjimi i paré | 23.07.2025

buxhetor pér konsultimeve-publike/ hitps: /obiliq.rks-gov.net/wp-
KAB content/uploads/2025/08/Procesverbale-e-

degjimeve-buxhetore-Buxhetim I-me-
pjcsemarrje-tc-qytetarcvc-_gd[




Dégjimi i dyte
buxhetor pér
KAB

21.07.2025

https://obilig.rks-gov. net/wp-

contentfuploads&@J!O}':'Ragom -Degjimet-Buxhetore-
per-Kornizen-e-pare-Afatmesme-Buxhetore- KAB-

2026-2028 pdf

https://kk.rks-
gov.net/obilig/wp-
content/upload

Tabela 5. Raportit pér dégjimet buxhetore me qytetaré pér Draft buxhetin

Komun
Obiligit

18

Tabela e pérgjithshme

737 18

18 62 18

pa
buxhetor pér
Draft Buxhetin

07.08.2025

htt s:f‘a’o Irks- net!w

Atips://obilig.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/08/202508071 024.pd
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https //oblhq rks -gov. net/wp-
content/uploads/2025/10/Raporti-
per-mbajtien-e-Degjimeve-Publike-
Buxhetore-2026-2028-PDF-SCAN.pdf

Dégjimi i dyte 22.07.2025 https://obiliq.rks-gov.net/wp-
buxhetor pér https://obilig.rks-gov.net/wp- content/uploads/2025/07/Raporti-Degjimei-Buxhetore-
Draft Buxhetin content!ugloadsil’ﬂlﬁ!ﬂ’?ﬂmiﬂ?lz{Slz.gd r-Kornizen-e-pare-Afatmesme- Buxhetore-KAB-
f 2026-2028.pdf
Dégjimi i treté 23.07.2025 https://obiliq.rks-gov.net/wp- https://obilig.rks-gov.net/wp-
buxhetor pér content/uploads/2025/07/202507101530.pdf content/uploads/2025/07/202507230925 pdf
Draft Buxhetin
Dégjimi i katért | 24.07.2025 https://obilig.rks-gov.net/wp-
buxhetor piér https://obilig.rks-gov.net/wp- content/uploads/2025/07/Raporti- -Degjimet-Buxhetore-
Draft Buxhetin contennglnadsﬂﬂ2§f0'?ﬂ'20251]7lﬂ1530.|;d per-Kornizen-e-pare-Afatmesme-Buxhetore-K. KAB-
I 2026-2028.pdf
Dégjimi i pesté hitps://kk.rks-gov.net/obilig/wp-
buxhetor pér 27.05.2025 httgs:;’;’obi[ig.rks»gov.net:’w& cgntcnﬂugIuadsfsntes/lZfZDZMO‘)fRamm -i-degjimit-te-
Draft Buxhetin contcntfugluads/ZOZS!DS&ﬂZSﬂSZ?1458.Ed dyta-me-publikun-Qarkorja- -e-Dyte-Buxhetore pdf
f
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https://obilig.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/07/Raporti-Degjimet-
Buxhetore-per-Kornizen-e-pare-A fatmesme-
Buxhetore-KAB-2026-2028 .pdf
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